
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

РАЗВИТИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ 61 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в перечень видов регионального государственного 

контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области, уполномоченных на их осуществление, 

утвержденный приказом Министерства экономики и территориального 

развития Свердловской области от 29.11.2017 № 96 

В соответствии с пунктом 1 статьи 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в перечень видов регионального государственного контроля 

(надзора) и исполнительных органов государственной власти Свердловской 
области, уполномоченных на их осуществление, утвержденный приказом 

Министерства экономики и территориального развития Свердловской области 
от 29.11.2017 No 96 «Об утверждении перечня видов регионального 
государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной 

власти Свердловской области, уполномоченных на их осуществление» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 30 ноября, No 15521) с изменениями, внесенными 

приказами Министерства экономики и территориального развития Свердловской 

области от 07.05.2018 No 19, от 06.07.2018 No 39, от 03.08.2018 No 46, от 19.09.2018 
No 60, от 27.12.2018 No 93, от 15.01.2019 No 1, от 01.03.2019 No 15, от 23.04.2019 
No 24 и от 29.05.2019 No 30, следующие изменения: 

1 в табли ест оки 1, 1.1, 1.2, 1.3 и 1.4 изложить в еле ии 

« 1 Региональный Федеральный постановление Министерство 

государствен- закон Правительства агропро-

ныйнадзор от 06 октября РФ от 13.12.1993 мышленного 

в области 1999 года No 1291 «О комплекса и 

технического No 184-ФЗ государственном продовольст-

состояния и «Об общих надзоре вия 

эксплуатации принципах за техническим Свердловской 

самоходных о ганизации состоянием области, 



2 

машин и законодатель- самоходных территориаль-

других видов ных машин и других ные 

техники на (представи- видов техники отраслевые 

территории тельных) в Российской исполнитель-

Свердловской и Федерации», ные органы 

области, исполнитель- постановление государствен-

включая: ныхорганов Правительства ной власти 

государствен- Свердловской Свердловской 

ной власти области области -

субъектов от 30.05.2019 управления 
.•. 

Российской № 322-ПП агропромыш-

Федерации» «Об ленного 

ст. 26.3, п. 2, утверждении комплекса и 

п.п. 57 Порядка продовольст-

организации вия 

и осуществления Министерства 

регионального агропромыш-

государствен- ленного 

ного надзора в комплекса и 

области продовольст-

технического вия 

состояния и Свердловской 

эксплуатации области 

самоходных 

машин и других 

видов техники 

на территории 

Свердловской 

области» 

1.1 надзор за Федеральный постановление Приказ Министерство 

техническим закон Правительства Министерства агропро-

состоянием от 06 октября РФ от 13.12.1993 агропромыш- мышленного 

тракторов, 1999 года № 1291 «О ленного комплекса и 

самоходных № 184-Ф3 государственном комплекса и продовольст-

дорожно- «Об общих надзоре продовольст- вия 

строительных принципах за техническим вия Свердловской 

и иных организации состоянием Свердловской области, 

машин и законодатель- самоходных области территориаль-

прицепов к ных (предста- машин и других от 01.08.2012 ные 

ним в вительных) и видов техники в № 195 «Об отраслевые 

процессе их исполнитель- Российской утверждении исполнитель-

использова- ных органов Федерации», Администра- ные органы 

ния rосударствен- постановление тивного государствен-

независимо ной власти Правительства регламента ной власти 

отих субъектов Российской Министерства Свердловской 

принадлеж- Российской Федерации от агропромыш- области -

ности (кроме Федерации» 13.11.2013 ленного управления 

машин ст. 26.3, п. 2, № 1013 «Об комплекса агропромыш-

Вооруженных п.п . 57 утверждении и продовольст- ленного 

Сил и других Правил вия комплекса и 

войск проведения Свеолловской ПРОДОВОЛЬСТ-



3 

Российской технического области вия 

Федерации, а осмотра по исполнению Министерства 

также самоходных rосударствен- агропромыш-

параметров машин ной функции ленного 

машин, и других видов осуществления комплекса и 

подконтроль- техники, регионального продовольст-

ных зарегистрирован государствен- вия 

Федеральной ных органами, наго надзора Свердловской 

службе по осуществляю- за техническим области 
эколоrичес- щими надзор за состоянием 

кому, их техническим самоходных 

технологи- состоянием», машин и 

ческому постановление других видов 

и атомному Правительства техники» 

надзору) по Свердловской 

нормативам, области 

обеспечи- от 30.05.2019 
вающим № 322-ПП «Об 

безопасность утверждении 

для жизни, Порядка 

здоровья организации и 

людей, осуществления 

сохранности регионального 

имущества, rосударствен-

охрану наго надзора в 

окружающей области 

среды технического 

состояния и 

эксплуатации 

самоходных 

машин и других 

видов техники 

на территории 

Свердловской 

области» 

1.2 надзор в · Федеральный постановление Приказ Министерство 
агропромыш- закон Правительства Министерства агропро-

ленном от 06 октября РФ от 13.12.1993 агропромыш- мышленного 

комплексе за 1999 года № 1291 «О ленного комплекса и 

соблюдением № 184-ФЗ государственном комплекса продовольст-

правил «Об общих надзоре и предо- вия 

эксплуатации принципах за техническим вольствия Свердловской 

машин и организации состоянием Свердловской области, 

оборудования законодатель- самоходных области территориаль-

в части ных (предста- машин и других от 12.07.2013 ные 

обеспечения вительных) и видов техники в № 251 «Об отраслевые 

безопасности исполнитель- Российской утверждении исполнитель-

для жизни, ных органов Федерации», А,цминистра- ные органы 

здоровья rосударствен- постановление тивноrо государствен-

людей, ной власти Правительства регламента ной власти 

сохранности субъектов Российской Министерства Свердловской 



4 

имущества, Российской Федерации от агропромыш- области-

охраны Федерации» 13.11.2013 ленного управления 

окружающей ст. 26.3, п. 2, № 1013 «Об комплекса и агропромыш-

среды (кроме п.п. 57 утверждении продовольст- ленного 

параметров Правил вия комплекса и 

машин, проведения Свердловской продовольст-

подконтроль- технического области вия 

ных осмотра по исполнению Министерства 

Федеральной самоходных государствен- агропромыш-

службе по машин ной функции ленного 

экологичес- и других видов осуществления комплекса и 

кому, техно- техники, регионального продовольст-

логическому зарегистриро- государственно вия 

и атомному ванных го надзора в Свердловской 
надзору), органами, агропро- области 
а также осуществляю- мышленном 

правил, щими надзор за комплексе за 

регламенти- их техническим соблюдением 
руемых состоянием», правил 

стандартами, постановление эксплуатации 

другими нор- Правительства машин и 

мативными Свердловской оборудования 
документами области в части 

и документа- от 30.05.2019 обеспечения 
цией № 322-ПП «Об безопасности 

утверждении для жизни, 

Порядка здоровья 

организации и людей, 
осуществления сохранности 

. регионального имущества, 

государствен- охраны 

наго надзора в окружающей 

области среды, а также 

технического правил, регла-

состояния и ментируемых 

эксплуатации стандартами, 

самоходных другими 

машин и других нормативными 

видов техники документами 

на территории и документа-

Свердловской цией» 
области» 

1.3 контроль Федеральный постановление Приказ Министерство 

за закон от Правительства Министерства агропро-

исполнением 25.04.2002 РФ от 13.12.1993 агропромыш- мышленного 

владельцами No 40-ФЗ «Об № 1291 «О ленного комплекса и 

транспортных обязательном государственном комплекса продовольст-

средств страховании надзоре ипродо- вия 

установлен- гражданской за техническим вольствия Свердловской 
ной закона- ответствен- состоянием Свердловской области, 
дательством ности самоходных области территориаль-



5 

Российской владельцев машин и других от 12.07.2013 ные 

Федерации транспортных видов техники в No 253 «Об отраслевые 

обязанности средств», Российской утверждении исполнитель-

по постановле- Федерации», Администра- ные органы 

страхованию ние Прави- постановление тивного государствен-

гражданской тельства РФ Правительства регламента по ной власти 

ответствен- от 12.08.1994 Свердловской исполнению Свердловской 

ности No 938 «О области от государствен- области-

владельцев государствен- 30.05.2019 ной функции управления 

транспортных ной № 322-ПП «Об осуществления агропромыш-

средств при регистрации утверждении контроля за ленного 

регистрации, автомото- Порядка исполнением комплекса и 

организации и транспортных организации и владельцами продовольст-

проведении средств и осуществления транспортных вия 

технического других видов регионального средств Министерства 

осмотра самоходной государственног установленной агропромыш-

транспортных техники о надзора в законода- ленного 

средств, на территории области тельством комплекса и 

осуществле- Российской технического Российской продовольст-

нии иных Федерации», состояния и Федерации вия 

полномочий в п.4, абз.3. эксплуатации обязанности по Свердловской 

области самоходных страхованию области 

надзора за машин и других гражданской 

техническим видов техники ответствен-

состоянием на территории ности 

транспортных Свердловской владельцев 

средств в области» транспортных 

процессе их средств» 

эксплvатаuии 

1.4 производство постановление Приказ Министерство 

по делам об Правительства Министерства агропро-

администра- РФ от 13.12.1993 агропромыш- мышленного 

тивных № 1291 «О ленного комплекса и 

правонару- государственном комплекса продовольст-

шениях надзоре и продо- вия 

в соответст- за техническим вольствия Свердловской 

вии с закона- состоянием Свердловской области, 

дательством самоходных области территориаль-

Российской машин и других от 12.07.2013 ные 

Федерации видов техники в No 257 «Об отраслевые 

Российской утверждении исполнитель-

Федерации», Администра- ные органы 

постановление тивного государствен-

Правительства регламента по ной власти 

Свердловской исполнению Свердловской 
области от государствен- области-
30.05.2019 ной функции управления 

№ 322-ПП «Об осуществления агропромыш-

утверждении производства ленного 

Порядка по делам об комплекса и 

организации и администоа- ПDОДОВОЛЬСТ-



6 

осуществления тивных право- вия 

регионального нарушениях в Министерства 
государствен- соответствии с агропромыш-

наго надзора в закона- ленного 

области дательством комплекса и 

технического Российской продовольст-

состояния и Федерации» вия 

эксплуатации Свердловской 

самоходных области 
машин и других 

видов техники 

на территории 

Свердловской 
области» »; 

2) в таблице в строке 2-2.1 графу 4 изложить в следующей редакции 
«постановление Правительства Свердловской области от 01.04.2019 No 203-ПП 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального 

государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной 
и спиртосодержащей продукции»; 

3) в таблице в строке 2-2.2 графу 4 изложить в следующей редакции 
«постановление Правительства Свердловской области от 01.04.2019 No 203-ПП 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального 

государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной 

и спиртосодержащей продУКЦии»; 

4) в таблице в строке 2-2.3 графу 4 изложить в следующей редакции 
«постановление Правительства Свердловской области от 01.04.2019 No 203-ПП 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального 

государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной 

и спиртосодержащей продукции»; 
5) в таблице в строке 8 графу 5 изложить в следующей редакции «приказ 

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской 

области от 30.05.2019 No 219 «Об утверждении административного регламента 
осуществления Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области регионального государственного контроля за соблюдением 

требований законодательства об энергосбережении и о повышении 

энергетической эффективности на территории Свердловской области»; 
6) в таблице в строке 14 графу 5 изложить в следующей редакции «приказ 

Управления государственной охраны объектов культурного наследия 
Свердловской области от 23.05.2019 No 243 «Об утверждении административного 
регламента осуществления Управлением государственной охраны объектов 

культурного наследия Свердловской области регионального государственного 

надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, 

популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия 
регионального (муниципального) значения, выявленных объектов культурного 

наследия, расположенных на территории Свердловской области» . 



7 

2. Отделу совершенствования регуляторной политики (М.В. Крохалева) 
организовать размещение актуальной редакции перечня видов регионального 

государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной 
власти Свердловской области, уполномоченных на их осуществление, 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте «Административная реформа в Свердловской области» ( «ar.gov66.ru») 
в пятидневный срок с момента вступления в силу. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

И.о. Министра Т.В. Гладкова 


		2019-06-17T14:11:21+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




